
 

令和 7 年 12 月 13 日 
福寿会会員のみなさまへ 

肥田町福寿会 
会⾧ 成宮克美 

冠句募集のご案内  
拝啓 師走の候、会員の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて, 恒例の冠句の募集を行います。お一人様二句程度でのご投稿をお願い 
します。 

なお、冠句箱を公民館の入口左側に 12 月 21 日（日）より設置しますので 
よろしくお願いします。冠句開きは年明けの 1 月 26 日(月)です。 

敬具 
＊冠句募集の締め切り日は令和 8 年 1 月 7 日（水）  

期日厳守でお願いします。 
 

                 切 り 取 り 線                                     
 

(冠題) 
・物価高 ( 高市さん、年金は目減り状態でどうすりゃ良いの？)  

 
                                                                           
 
       (一言：                            )                                        
 

・晴れやかに（ あなたにとって、清々しい気持ちとは ) 
 
                                                                               
 
              (一言：                                                       ) 
                                           
 

・鍋料理 ( 鍋を囲んで……… ) 
 
                                                                               
 

(一言：                                                       )                                            
 

・雪景色 ( ドカ雪は嫌ですね‼ ) 
 
                                                                                
        

(一言：                                                         ) 
                                                                            

 
＊（ 詠まれた句に是非、一言付け加えて頂ければありがたいです！ ） 

 

             お名前                           


